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Puheenjohtajan katsaus   
 

Ampumahiihdon suosio Euroopan seuratuimpana talviurheilulajina on jatkunut. Kauden 2011/12 

tv-katsojien luvut kertovat suurista määristä. Lähetyksiä seurasi lähes 600 miljoonaa katsojaa ja 

pelkästään MM-kisoja Ruhpoldingissä n. 300 miljoonaa sekä Suomessakin noin 6 miljoonaa 

katsojaa. 

 

Nämä luvut osoittavat lajin suosion ja antavat hyvän perustan lajin harrastajamäärien kasvulle 

yhdessä omien ampumahiihtäjien menestyksen myötä. Harrastajamäärät ovatkin olleet selkeässä 

kasvussa nuorten sarjoissa ja pahin aallonpohja on ohitettu. Nousu näkyy SM-kisojen osallistujien 

määrissä niin talvella kuin kesälläkin sekä lisenssien määrissä. Nuorten kiinnostukseen ja 

seuratoiminnan kehittämiseen on meidän pystyttävä vastaamaan. 

 

Liiton taloudelliset ja henkilöresurssit ovat valitettavasti painottuneet vahvasti huippu-urheiluun. 

Tähän on saatava muutos niin, että myös seura- ja aluetoimintaan pystytään panostamaan. 

Pääkaupunki-seudulla aloitettu Urlus -nuorisoprojeksti on oivallinen esimerkki onnistumisesta. 

Valitettavasti säätiön tiukat säännöt sitovat projektin paikallisesti. Jatkossa meidän on 

tarkasteltava rahallisten panosten suhdetta huippu-urheilun ja muun toiminnan kesken. 

 

Vaikka liiton taloudellinen tulos on kokonaisuudessaan hyvä ja oma pääoma on saatu selkeästi 

plussalle, niin käyttötalouden ongelmat jatkuvat ja sen eteen on tehtävä kovaa työtä. Se edellyttää 

toimintojen kriittistä tarkastelua, kovaa kulukuria ja erityisesti uusien rahoituslähteiden etsintää. 

 

Kiitän ampumahiihtoväkeä ja tukijoitamme sekä yhteistyökumppaneitamme työstänne 

ampumahiihdon ja liikunnan hyväksi. Tulevaisuus rakennetaan luottamuksella ja yhteistyöllä. 

Suunnataan katseet Sochiin. 

 

Olli Nepponen 

Ampumahiihtoliiton puheenjohtaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



1. Yleistä 
 

Ampumahiihtoliiton työskentelyssä ja sen suunnittelussa on käytössä neljän vuoden mittaiset 

Olympiadi-jaksot. Vuosi 2012 oli tämän jakson (2010 – 2014) kolmas vuosi. 

 

Liiton organisaatiossa on vuoden aikana tapahtunut lukuisia henkilöstöön liittyviä vaihdoksia.  

Seurojen yhteydenpito liittoon vaatii vielä toimenpiteitä, sillä vain noin puolella seuroistamme on 

sähköpostiosoitteet. Monet jäsenseuramme ovat saavuttaneet jo merkittäviä määriä 

toimintavuosissaan ja tämä näkyy myös liiton myöntämissä huomionosituksissa seuroille ja 

monille pitkään lajin parissa toimineelle henkilölle. 

Liiton järjestötoiminnassa on painotettu myös nuorisotoiminnan osuutta ja siihen kuuluva Urlus-

nuorisoprojekti jatkuu tarjoten jatkossakin nuorille erinomaisen mahdollisuuden lajiin 

tutustumiseen. 

 

Jatkuva lajin kiinnostuksen kasvu on lisännyt myös koulutustoiminnan tarvetta niin sääntöjen kuin 

valmennuksen osalta. Koulutustoiminnan toteutuminen on vain ollut valitettavan niukkaa eikä sen 

lisääminen nykyisillä resursseilla ole ollut mahdollista, mikä vaikuttaa osaltaan seurojen toiminnan 

kehittämiseen. 

 

Liiton nimeämien valmennusryhmien valmennustoiminta yhdessä seurojen ja urheilijoiden omien 

valmentajien kanssa on jatkunut hyvässä yhteistyössä kaikilla tasoilla. Nuorten harrastien määrän 

lisääntyminen on luonut joissakin seuroissa jo paineita lisätä valmentajien ja ohjaajien määriä. 

 

Kilpailutoiminta niin kansainvälisillä kuin kansallisilla kilpakentillä on jälleen osittanut lajimme 

kiinnostuksen ei vain sen parissa toimiville ja siinä kilvoitteleville vaan myös laajalle yleisölle, 

minkä lisääntyminen varsinkin kansainvälisellä tasolla vaikuttaa merkittävästi lajin arvostukseen ja 

sitä kautta moniin mahdollisuuksiin lajin kehittämisessä. Lisäksi nuorten osallistuminen kilpailuihin 

SM-tasolla osoittaa jatkuvaa kasvua, mikä on hyvä merkki kiinnostuksesta lajiamme kohtaan. 

 

Markkinointi- ja tiedotustoimintaa on kaivattu koko ajan lisää voimavaroja ja liiton johto 

työskentelee myös tämän haasteen ratkaisemiseksi. 

 

Kaiken yllämainitun toteuttaminen vaatii paljon resursseja niin henkilöstön, välineistön kuin 

taloudenkin osalta ja näiden saattaminen oikeaan tasapainoon on yksi tärkeistä tavoitteista nyt ja 

tulevaisuudessa liitossamme. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. Järjestötoiminta     
 

2.1 Organisaatio    
 

Suomen Ampumahiihtoliitolla oli vuonna 2012 108 jäsenseuraa, mitkä muodostavat yhdeksän 

aluetta.  
 

Suomen Ampumahiihtoliitto ry:n Puheenjohtajana vuonna 2012 on toiminut Olli Nepponen. 

 

Hallituksen jäsenet vuonna 2012 
 

Puheenjohtaja  Olli Nepponen         24.11.2012 alkaen Mikkeli 

Varapuheenjohtaja  Timo Kokkila           24.11.2012 saakka Helsinki 

Varapuheenjohtaja   Leena Mörttinen    24.11.2012 alkaen Kärkölä 

Varapuheenjohtaja  Heikki Allonen         24.11.2012 alkaen Helsinki 

Varapuheenjohtaja  Jorma Luoma           12.11.2011 alkaen  Kauhava 

 

Valmennusvaliokunta  Mika Haapoja          24.11.2012 alkaen Lahti 

Valmennusvaliokunta  Ari Jääskö            24.11.2012 alkaen Ylitornio 

Markkinointi- ja viestintävaliokunta Jarno Lautamatti     24.11.2012 saakka Joensuu 

Markkinointi- ja viestintävaliokunta Sari Hyytiäinen        12.11.2011 alkaen Hollola 

Kilpailutoimintavaliokunta  Jami Aho               14.5.2012 saakka   Seinäjoki 

Kilpailutoimintavaliokunta  Jaana Pitkänen        24.11.2012 saakka Kontiolahti 

Kilpailuvaliokunta  Raimo Hulmi            24.11.2012 alkaen Kontiolahti 

Seuratoimintavaliokunta  Anne Hautamäki     12.11.2011 alkaen  Oulu 

Seuratoimintavaliokunta  Timo Mäkinen         24.11.2012 alkaen Raahe 

 

Suomen Ampumahiihtoliitossa työskentelivät vuoden 2012 aikana seuraavat toimihenkilöt 

 

Vakituisina tai kuukausipalkkaisina 
Toiminnanjohtaja  Jukka Haltia  15.8.2011 alkaen 

Päävalmentaja  Jari Karinkanta 1.10.2012 alkaen 

Nuorisopäällikkö  Tapio Pukki  4.6.2012 alkaen 

Valmennuksen- ja  

kilpailutoiminnan johtaja   Per-Ole Lindell 1.7.2011 alkaen 

Nuorten päävalmentaja   Kristian Holm 1.1. – 13.8.2012 

Huoltopäällikkö  Emppu Rättö  1.1. – 31.3.2012 

Huoltopäällikkö   Pekka Kemppi 1.11. - 31.12.2012 

 

Määräaikaisina 
Maajoukkue  

Lihashuolto ja voimavalmennus Kim Hautaviita 

Hiihto- fysiikka valmentaja  Jarmo Punkkinen   

 

Olympiaryhmä 

Suksihuoltaja   Timo-Jaakko Salokangas   

Suksihuoltaja   Raimo Isometsä   

Suksihuoltaja   Juha Kankkunen 



MM-ryhmän valmentaja  Tarmo Napari   

 

IBU Cup 

Suksihuoltaja   Jouni Siltakorpi  

 

Nuorten MM, YOG 

Suksihuolto   Jukka Ahtola 

Suksihuolto   Sauli Tuomisto 

 

Kyky-ryhmä 

Valmentaja   Jouni Kinnunen, Mika Haapoja 

 

Alueryhmä valmentajat  

Eteläinen alue  Vesa Lehtimäki, Timo Lehtimäki                 

Läntinen alue  Jonna Talja, Markku Peltola    

Pohjoinen alue  Timo Seppälä, Timo Mäkinen      

 

Liiton toimisto on Helsingissä Valo-talolla, Radiokatu 20, 00093 Valo 
 

Ampumahiihtoliitossa työskenteli vuoden 2012 aikana seuraavat valiokunnat: 

 

Työvaliokunta 

Puheenjohtaja Olli Nepponen 

Jäsenet  Timo Kokkila, Heikki Allonen, Jorma Luoma, Leena Mörttinen 

Esittelijä  Jukka Haltia 

 

Markkinointi- ja viestintävaliokunta 

Puheenjohtaja Jarno Lautamatti 

Jäsenet  Sari Hyytiäinen, Eine Kurkinen 

Esittelijä  Jukka Haltia 

 

Kilpailutoimintavaliokunta nimi muutettiin syysliittokokouksessa muotoon  

Puheenjohtajat Jami Aho 14.5.2012 saakka 

  Jaana Pitkänen 14.5.2012 alkaen 

Jäsenet Jaana Pitkänen, Vesa Hietalahti, Ville Kotikumpu, Heikki Ikola,  

Tatu Väänänen, Hemmo Koivunen, Ville Haapala,  

Tuomas Ylä-Tuuhonen 

Esittelijä  Per-Ole Lindell, Niko Aapajärvi 
 
Seuratoimintavaliokunta 

Puheenjohtaja Anne Hautamäki 

Jäsenet  Mika Haapoja, Timo Mäkinen, Esko Upola, Timo Seppälä, Risto Kurki 

 

 

Valiokuntien työtä on ohjannut liiton strategiaan kuuluvat valiokuntakohtaiset tuloskortit. 

Valiokunnat raportoivat tuloskorttien mukaisten tavoitteiden saavuttamisesta omissa 

raporteissaan. Syysliittokokous 2012 päätti jakaa kilpailutoimintavaliokunnan kahdeksi eri 

valiokunnaksi;  valmennusvaliokunta ja kilpailuvaliokunta.  

 



2.2. Hallitus ja valiokuntatyöskentely  
 

Vuoden 2012 järjestettiin kaksi sääntömääräistä liittokokousta.  

Kevätliittokokous oli 21.4.2012 Oulussa Oulun kaupungin ja Oulun Hiihtoseuran isännöimänä.  

Syysliittokokous oli 24.11.2012 Hämeenlinnassa Hämeenlinnan kaupungin ja Ahveniston 

Ampumahiihtäjien isännyydessä. 

 

Liiton hallitus piti vuoden 2012 aikana kuusi kokousta. Hallituksen kokouspäivät olivat seuraavat: 

 

Kokous 1   11.1.2012  Helsinki  paikalla jäseniä 7/10 

Kokous 2    15.3.2012  Helsinki  paikalla jäseniä 5/10 

Kokous 3    12.4.2012  Helsinki  paikalla jäseniä 10/10 

Kokous 4     7.5.2012  Helsinki  paikalla jäseniä 9/10 

Kokous 5   23.8.2012  Helsinki  paikalla jäseniä 5/10 

Kokous 6  31.10.2012  Helsinki  paikalla jäseniä 6/10 

Kokous 7   9.11.2012  Sähköpostikokous paikalla jäseniä 10/10 

Kokous 8 23.11.2012  Sähköpostikokous paikalla jäseniä 10/10 

 

Hallitus on työskennellyt säännöllisesti. Suurimpina haasteina olivat edellisen vuoden tapaan liiton 

talouden vakauttaminen ja henkilöstöön liittyvät asiat 

 

Hallituksen työskentelyn perustana on ollut liiton strategia. Syysliittokokous 2010 hyväksyi liiton 

päivitetyn strategian vuosille 2010 - 2015. Liiton strategia oli tarkoitus ottaa keskusteluun vuoden 

2012 kuluessa, mutta monesta syystä johtuen sitä ei voitu toteuttaa ja se siirtyi seuraavalle 

vuodelle. 

 

2.3. Kansainvälinen toiminta  
 
IBU:n toimintakaudella 2010 – 2014 on suomalaisia seuraavissa tehtävissä: 

Henkilö    Tehtävä ja siinä toimittu aika  

- Ville Haapala  IBU:n teknisen komitean jäsen  2006 - 

- Kalle Lähdesmäki   IBU:n tilintarkastaja  2010- 

- Hannu Litmanen  IBU:n lääketieteellisen komitean jäsen 2010- 

- Hannu Litmanen  IBU:n lääke-erivapauskomitean PJ 2003- 

- Ville Haapala  IBU:n teknisten valvojien ryhmän jäsen 2002- 

- Tuomas Ylä-Tuuhonen IBU:n teknisten valvojien ryhmän jäsen 2002- 

- Jaana Pitkänen  IBU:n teknisten valvojien ryhmän jäsen  2011- 

 

Kansainvälisen Ampumahiihtoliiton IBU:n Teknisen Komitean ja Teknisten valvojien kokous 

pidettiin Salzburgissa 24.–25.10./26.–27.10.2012. Kokouksiin osallistuivat Ville Haapala (TC ja TD), 

Tuomas Ylä-Tuuhonen (TD) ja Jaana Pitkänen (TD). 
 

2.4. Seurojen tukitoiminta   
 

SAhL:n tuki seuroille kaudella 2012 on ollut aikaisempien vuosien tasolla. Seurat ovat toimineet 

omien resurssiensa puitteissa ja järjestäneet alueellaan valmennuksen ja ammunnan koulutuksia.  

 
 
 
 



2.5. Huomionosoitukset   
 
Vuoden 2012 aikana on myönnetty seuraavat ansiomerkit ja huomionosoitukset: 

 

Suomen Ampumahiihtoliiton kultainen ansiomerkki 
 
Heikkilä Reino Rikhard  Halikon Hakoniskat  
 

Suomen Ampumahiihtoliiton Hopeinen ansiomerkki 
 
Turja Anneli   Pohjanmaan Liikunta ja urheilu 

Huuki Juhani  Tuusulan Voima Veikot 

Kurki Risto  Tuusulan Voima Veikot 

Kirkkomäki Jussi  Tuusulan Voima Veikot 

Seppälä Juha  Tuusulan Voima Veikot 
Mikkola Antero  Hollolan Urheilijat -46  

Ahvenniemi Lasse Seppo  Halikon Hakoniskat  
Konttila Viljo Immanuel  Oulun Hiihtoseura  
Tiitinen Jouko   Leppävirran Viri  
 

Suomen Ampumahiihtoliiton pronssinen ansiomerkki 
 

Nieminen Markku  Tuusulan Voima Veikot 

Siikilä Altti   Tuusulan Voima Veikot 

Pyssysalo Tero  Tuusulan Voima Veikot 

Toivola Rauno  Tuusulan Voima Veikot 

Ratamo Ilkka Alarik  Halikon Hakoniskat  
 

Talvensaari-Mattila Anne  Oulun Hiihtoseura  

Hautamäki Anne Marjo  Oulun Hiihtoseura  

Konttila Maila Anja Kaarina  Oulun Hiihtoseura  

Kainulainen Eija Tuulikki  Oulun Hiihtoseura  

Kinnunen Esko Juhani  Oulun Hiihtoseura  

Pökkä Paavo Johannes  Oulun Hiihtoseura  

Suomen Ampumahiihtoliiton standardi 

Oulun kaupunki 

Oulun Hiihtoseura  

Hämeenlinnan kaupunki 

 

Kauden 2011 – 2012 parhaana ampumahiihtäjänä palkittiin Kaisa Mäkäräinen Kontiolahden 

Urheilijoista. Parhaaksi nuoreksi ampumahiihtäjäksi nimettiin Auli Kiskola Ahveniston 

Ampumahiihtäjistä. Ansioituneena seuravalmentajana palkittiin Kimmo Koivunen Ahveniston 

Ampumahiihtäjistä. 
 
 



2.6. Strategiatyö   
 
Liiton strategia kaudelle 2010 – 2014 hyväksyttiin käyttöön otettavaksi vuonna 2010. Sitä 

tarkastellaan vuosittain ja tarvittaessa tehdään vaadittavat tarkennukset. 

Liiton strategiatyö siirtyi vuodelle 2013. 

 

2.7. URLUS nuorisoprojekti 
Ampumahiihdon Urlus- nuorisoprojekti 

Toiminta vuonna 2012 

Ampumahiihdon Urlus- nuorisoprojekti käynnistyi 1.6.2012. Ensimmäinen toimintakausi saavutti puolen 

välin joulukuussa ja toiminta noudatti kesällä 2012 laadittua suunnitelmaa. 

Käytännön työssä edettiin toiminta-ajatuksemme mukaisesti: Projekti innostaa nuoria kokeilemaan 

ampumahiihtoa turvallisessa ja ohjatussa ympäristössä. Projekti tukee koulujen liikunnan monipuolisuutta, 

tekee ampumahiihtoa tutuksi ja innostaa harrastamaan lajia. Aseturvallisuus ja sen perusteiden 

opettaminen oli esillä jokaisen esittelyn alussa. 

Tehdyn työn ja saadun palautteen perusteella onnistuimme saavuttamaan tekemisessä tason, jolla kokeilut 

ovat turvallisia ja innostavia nuorille. Samalla ampumahiihdosta on tullut kouluissa tutumpi ja lajin luonne 

ammunnan ja fyysisen rasituksen yhdistelmänä on avautunut paremmin kohderyhmälle. 

Yhteistoiminta vuonna 2012 oli etenkin Espoon koulujen kanssa erittäin hedelmällistä. Nuorilta ja 

opettajilta saatu palaute on tukenut toimintaa ja kannustanut tekemään siitä vielä parempaa. Myös 

opettajille tehdyn palautekyselyn tulokset olivat erittäin hyviä. Saimme kouluilta (n=14kpl) toiminnan 

arvosanaksi 9,5 asteikolla 4-10. Lisäksi kaikki kyselyyn vastanneet koulut halusivat esittelyn uudelleen, jos 

mahdollista. 

Projektille hankitut ekoaseet ovat olleet erittäin kovassa käytössä. Yhden esittelypäivän aikana aseilla on 

ammuttu jopa 5000 laukausta. Esittelyjen kokonaisuuden kannalta ne ovat olleet erittäin tärkeitä.   

Toimintamme kolme kärkeä, kouluesittelyt, esittelyt seuroille ja erilliset tapahtumat ovat kaikki olleet 

ensimmäisen puolen vuoden aikana edustettuna. Projektin saavuttamilla nuorisomäärillä mitattuna vuosi 

2012 eteni hyvässä vauhdissa. Puolen vuoden aikana yli 2700 lasta ja nuorta osallistui projektin esittelyihin 

ja tapahtumiin.  

Projekti sai rahoitusta vuoden 2012 aikana Urlus-säätiöltä sekä OKM:n erityisavustusta. Näiden avustusten 

avulla toiminta sekä välinehankinnat ovat olleet mahdollisia. Toiminta jatkuu suunnitelman mukaisesti 

vuonna 2013.  

Projektin kautta ampumahiihtoon tutustui vuonna 2012 2719 nuorta 26 tapahtumassa.  

 

 

 

 

 

 

 



3. Koulutustoiminta 

3.1. Valmentajakoulutukset  

Liikuntakeskus Pajulahdessa järjestettiin ampumahiihdon I-tason valmentajakoulutus, lähijaksot 

5.-7. loka- ja 7.-9. joulukuuta 2012. Koulutus toteutettiin VOK -perusteiden mukaisesti, kurssin 

kesto kaksi opintoviikkoa. Kurssille osallistuneet kuusi henkilöä jatkavat kurssiin liittyvien 

oppimistehtävien ja käytännön valmennustehtävien suorittamista vielä vuoden 2013 aikana. 

 

Kontiolahdella vuonna 2011 aloitetun ampumahiihdon II-tason valmentajakoulutuksen viimeinen 

5. lähijakso järjestettiin 20.–22. huhtikuuta 2012. Koulutuksen toteutus perustui VOK -perusteissa 

esitettyihin sisältöihin, kurssin kesto viisi opintoviikkoa.  Hyväksytysti kurssin suorittivat seuraavat 

neljä henkilöä  

– Reetta Hämäläinen SoJy 

– Mikko Lehtomaa AAH 

– Harri Luhtanen TV-V 

– Petteri Lukkarinen KontU 

Kolmella kurssilaisella kurssi on vielä kesken. 

 

Koulutuksien suunnittelusta ja toteutuksesta vastasi Tarmo Napari ja Per-Ole Lindell 

 

4. Valmennustoiminta     
Suomen Ampumahiihtoliitto jatkoi 2012 Olympiakomitean järjestelmätuki liittona. Harjoitus -

kaudella 2012 valmennusjärjestelmään kuului A- ja B- maajoukkue, A-maajoukkue nimettiin 

Olympiaryhmäksi ja B-maajoukkue MM-ryhmäksi, lisäksi viime vuoden tapaan NMM- ja KYKY-

ryhmät. Varsinaista liiton järjestämää aluekeskustoimintaa ei ollut.  

Olympiaryhmään kuului järjestelmätukiurheilijat (4). MM ryhmään kuului OK:n 

haastajatukiurheilijat sekä lupaavimmat aikuisurheilijat (7).  

Tiiviissä yhteistyössä SAhL valmennuksen kanssa toimi PV:n valmennusryhmä.   

Nuorten MM – ryhmään (U21) nimettiin yhteensä 10 urheilijaa, 5 naista ja 5 miestä, lisäksi 

ryhmään kuului 3 Urheilukoulussa palvelevaa ampumahiihtäjää. NMM -ryhmän toiminta 

keskitettiin Vuokatin Urheiluopistoon. 

KYKY – ryhmään (U18) kuului 9 urheilijaa (5 naista ja 4 miestä). 

Yhteensä SAhL valmennusryhmissä on ollut mukana noin 25 urheilijaa.  

Valmennuksen pääharjoituskeskus on Vuokatin Urheiluopisto. Lisäksi harjoituskeskuksena 

käytettiin Kontiolahden ampumahiihtokeskusta. Yhteistyötä jatkettiin Vuokatin Akatemian, 

Vuokatin Urheiluopiston ja Sotkamon Urheilulukion kanssa nuorten ampumahiihto-

valmennuksessa Vuokatissa ja Sotkamon Urheilulukiossa. Yhteistyötä jatkettiin Akatemioiden 

osalta myös Joensuun Akatemian kanssa. 

Vuokatin Urheiluakatemia organisoi yhdessä Ampumahiihtoliiton ja Maastohiihdon kanssa 8. ja 9. 

luokkalaisille 4 viiden päivän leirejä viidelle ampumahiihtäjälle. Oppilaat kävivät Tenetin koulussa 

normaalit koulupäivät. Haku järjestettiin yhteishaulla koko maasta.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



4.1 Olympia- ja MM-ryhmän toiminta  
 
Olympiaryhmän toiminta   
 
Suomen Ampumahiihtoliiton päävalmentajana aloitti Jari Karinkanta 1.10.2012 (1.6.2012 OTO) ja 

hänen aisaparinaan Juha Hirvi vastaten ampumavalmennuksesta. Kilpailumatkoilla 

ampumavalmentajina toimivat lisäksi Ville Kotikumpu ja Mika Haapoja.  

 

Suomen Ampumahiihtoliitto jatkoi toista vuotta Olympiakomitean järjestelmätukiliittona. 

Valmennuksessa jatkettiin liittojohtoisen harjoittelun linjalla, sallien kuitenkin parhaiden 

urheilijoiden osalta yksilölliset ratkaisut leiritysohjelman ohessa. Leiriharjoittelu toteutettiin 

pääosin yhteisharjoitteluna, jolloin kaikki ammuntaharjoitukset olivat yhteisharjoituksia ja 

fysiikkaharjoitukset katsottiin sitten yksilöllisemmin, mutta niissäkin oli tavoitteena, että kaikki 

olivat tekemässä samantyylistä harjoittelua. 

 

Harjoittelussa painotettiin ampumatekniikkaa ja –varmuutta sekä hiihtotekniikkaa, jotka olivat 

koko harjoituskauden ajan avainasemassa. Eri leireillä oli lisäksi omat teemansa kulloisenkin 

harjoituspaikan erityisolosuhteiden mukaan (hiihtotekniikka, ylämäkihiihto, lihaskestävyys, 

ampumapaikkatoiminta, rasituksenalainen ammunta jne.) 

 

Harjoituskauden ohjelmaan kuului neljä leiriä Vuokatissa, yksi leiri Otepäässä Virossa ja kaksi 

korkeanpaikan leiriä Itävallassa sekä syksyn lumileiri Muoniossa. Vuokatti tarjoaa suomalaiselle 

ampumahiihtäjälle erinomaiset lähtökohdat perusominaisuuksien kehittämiseen, mutta maailman 

huipulla oleva ja sinne mielivät urheilijat vaativat myös vaativimpia harjoitusmaastoja, joita 

Otepää, Obertilliach ja Ramsau taas tarjoavat. Siellä saadaan tehtyä riittävän pitkäkestoisia 

ylämäki hiihtoja ja toisaalta pitkiä rauhallisia peruskestävyyslenkkejä jalan, päästään ampumaan 

nousujen päälle, saadaan tuntumaa kansainvälisiin kilpailukumppaniin jne. Ja tietysti oleellinen 

tekijä on aina olosuhteiden vaihto, jotta motivaatio ja vireys säilyvät läpi harjoituskauden. 

 

Päävalmentaja vastasi vuosisuunnitelman ja harjoitusohjelmien tekemisestä, fysiikka- ja 

tekniikkaharjoittelusta sekä harjoittelusta kokonaisuudessaan. Ampumavalmentaja vastasi 

ammuntaan liittyvien asioiden suunnittelusta ja kehittämisestä sekä harjoitusten teknisestä 

toteutuksesta. Hierojana harjoituskaudella toimi Veli-Pekka Nykänen, kilpailukaudella Kim 

Hautaviita ja Markus Suontakanen, jotka myös vastasivat osaltaan voima ja 

liikkuvuusharjoittelusta. Huoltopäällikkönä aloitti Pekka Kemppi ja suksihuoltajina Timo-Jaakko 

Salokangas, Raimo Isometsä, Jarkko Siltakorpi ja Jari Sahakangas. 

 

 

Olympiaryhmä  
Kaisa Mäkäräinen -83  Kontiolahden Urheilijat 

Mari Laukkanen -87  Enon Kisa-pojat 

Jarkko Kauppinen -82  Iisalmen urheilijat 

Ahti Toivanen-90  Kontiolahden Urheilijat 

 
Leiriohjelma Olympiaryhmä   
1. 8.-10.6. Vuokatti (3)   

2. 25.6.–1.7. Vuokatti (7)   

3. 23. -29.7. Vuokatti (7)   

4. 13.–21.8. Otepää (9)   

5. 3.-12.9. Obertilliach (10)   



6. 29.9 -9.10. Ramsau (11)  

7. 22.26.10 Vuokatti (5)  

8. 5.-14.11. Olos (10)   

62 vrk  
   
MM-ryhmän toiminta  
  

MM-ryhmä leireili yhdessä harjoittelukauden aikana kaikkiaan seitsemän kertaa, joista kuusi oli 

yhteisleirejä Olympiaryhmän kanssa. Syyskuun 10.–16.9.  MM-ryhmän leiri toteutettiin omana 

leirinä Vuokatissa. Matkustuspäivineen MM-ryhmälle kertyi leirivuorokausia yhteensä 49.   

 

MM-ryhmä  
Matti Hakala  Ahveniston Ampumahiihtäjät  

Olli Hiidensalo  Lahden Hiihtoseura 

Sanna Markkanen  Leppävirran Viri 

Sami Orpana  Lahden Hiihtoseura 

Antti Raatikainen  Iisalmen Visa 

Annukka Siltakorpi  Kurikan Ryhti 

Ville Simola   Kymin Koskenpojat  

 

Valmentaja:  Tarmo Napari 

 

Valmennusleirit  

8.-11.6. Vuokatti  

25.6.–1.7. Vuokatti  

16.–22.7. Vuokatti  

13.–20.8 Otepää  

10.–16.9. Vuokatti  

 Obertilliach/Ramsau omakustannus  

22.–26.10. Vuokatti  

4.-14.11. Muonio  
 

4.2. NUORTEN MM-RYHMÄ 2012 – 2013  

 

Nuorten MM-ryhmä koottiin tänä vuonna vasta kesäkuun lopussa, ryhmään valittiin 14 urheilijaa 

joista kaksi ei ottanut ryhmäpaikkaansa vastaan. Varsinaisen ryhmään tuli viisi poikaa ja viisi 

tyttöä, lisäksi ryhmään kuului urheilukoulussa palvelleet kolme poikaa. Ryhmän kaikki leirit(6) 

pidettiin Vuokatissa. Leirivuorokausia ryhmällä oli 32. Jokaisella leirillä oli oma teema, jotta 

harjoittelussa pystyttiin keskittymään 1-2 ominaisuuden kehittämiseen. Ampumaharjoitteluun 

pyrittiin panostamaan, pääpaino ampumataidolla. Ryhmän tavoitteena oli Obertilliachissa 

tammikuussa 2013 käytävät nuorten MM-kilpailut. Ryhmän valmennukseen osallistui leireillä 

myös Heikki Ikola, hän toimi leirivalmentajana. 

Pojat: 

Atte Kiskola-92  Ahveniston Ampumahiihtäjät  

Ville Kyntäjä-94 Kymin Koskenpojat  

Mika Lammi-92  Kauhajoen Karhu 



Heikki Laitinen-94  Virtasalmen Urheilijat  

Erik Sinkko-93  Ahveniston Ampumahiihtäjät  

 Urheilukoulussa palvelevat; 

Mikael Koivunen-93 Ahveniston Ampumahiihtäjät  

Henri Lehtomaa-93  Ahveniston Ampumahiihtäjät  

Aku Moilanen-92  Saarijärven Pullistus 

Tytöt: 

Erika Jänkä-95 Ahveniston Ampumahiihtäjät  

Auli Kiskola-95  Ahveniston Ampumahiihtäjät  

Meri Maijala-93  Lapin Biathlon Tokka  

Suvi Minkkinen-94  Joutsan Pommi 

Tiia-Maria Talvitie-94  Jalasjärven Jalas 

Valmentajat : Niko Aapajärvi ja Heikki Ikola 

Leirit 2012–2013 

25.-30.6  Vuokatti 

16.-21.8  Vuokatti 

20.-25.9  Vuokatti 

18.-25.10  Vuokatti 

21.-28.11 Vuokatti 

11.-14.12 Vuokatti 

32 vrk 

4.3 Kyky-ryhmän toiminta  

 
Kyky-ryhmään valittiin 16–17-vuotiaita urheilijoita, joilla oli mahdollisuudet tulla valituksi edustamaan 

Suomea nuorten MM-kilpailuihin Obertilliachiin. Ryhmällä oli 5 leiriä, yhteensä 24 vuorokautta. Ryhmän 

leirien suunnittelusta ja käytännön valmennuksesta vastasi Mika Haapoja. 

Leirien pääpaino oli kunkin harjoituskauden harjoitteluissa. Leirin jälkeen urheilijoille annettiin 

henkilökohtainen palaute kotiharjoittelua varten. Leireillä kuvatut tekniikkavideot ladattiin internettiin ja 

ne olivat urheilijoiden ja valmentajien käytettävissä kotiharjoitteluun. Näiden osa-alueiden kehitystä 

seurattiin seuraavalla leirillä.  

Pääpainotusaluueet olivat: 

- Hiihtotekniikka 

- Keskivartalon hallinta ja voima 

- Liikkuvuus 

- Ampumataito 

- Ravinto 



 

Nuorten MM-kilpailuihin pääsi ryhmästä yksi urheilija. Osa urheilijoista kärsi vammoista kauden aikana, 

mikä haittasi merkittävästi harjoittelua. Lisäksi alkutalvesta tuli sairastumisia, jotka haittasivat 

kilpailukauden alkua. 

 

Kyky-ryhmään kaudella 2012/2013 kuuluivat seuraavat urheilijat: 

 

Jessika Rolig   Ahveniston Ampumahiihtäjät 

Mirjam Remes  Oulun Hiihtoseura 

Greta Kurkinen Oulun Hiihtoseura 

Jonna Rinta-Keturi  Jurvan Urheilijat 

Olli Jaakola  Oulun Hiihtoseura 

Aleksi Luhtanen Tuusulan Voima-Veikot 

Oula Mattila  Oulun Hiihtoseura 

Lauri Peltoniemi Saloisten Reipas 

 

Valmentajat: Mika Haapoja, Ari Jääskö 

Leirit 

1.-4.7.2012 Vuokatti 

6. – 11.8.2012 Vuokatti 

18. – 23.9.2012 Vuokatti 

20. – 25.10.2012 Vuokatti 

26.11.–1.12.2012 Vuokatti  

Aluekeskusryhmät 
 

Aluevalmennuksesta sovittiin seuraneuvottelupäivillä Jyväskylässä toukokuussa 2012. 

Aluevalmentajien määrän tavoitteeksi asetettiin 2/alue. Ryhmät tarkoitettiin vuosina 1996 – 1999 

syntyneille urheiljoille. Valinnoista ryhmiin päättää liitto alueiden esitysten perusteella. Leirien 

määräksi sovittiin 4/alue joista 1 oli lumileiri ja Karnevaali oli toinen.  

Aluekeskusryhmät ovat toimineet itsenäisesti omien valmentajiensa johdossa. 

Valmentajina toimivat: 

Pohjoinen alue: Timo Seppälä, Timo Mäkinen 

Läntinen alue: Ilari Köykkä, Markku Peltola 

Itäinen alue: Petteri Lukkarinen 

Eteläinen alue: valmentajaa ei ollut nimetty 

 

5. Kilpailutoiminta  
    
5.1. Kilpailujärjestelmä  
 
Kilpailujärjestelmään kuuluvat vuosittain IBU:n myöntämät kansainväliset kilpailut, SAhL:n 

myöntämät SM-kilpailut sekä kansalliset kilpailut. Järjestelmää täydentävät alueiden/piirien ja 

seurojen järjestämät omat kilpailut.  



Kansainvälisiä kilpailuja järjestettiin 2012 seuraavasti: 
 

IBU maailmancup        8.-12.2.2012  Kontiolahti  

IBU Nuorten MM- kilpailut    20.–26.2.2012 Kontiolahti 

Veteraanien MASTERS -kilpailut   2 1.–25.3.2012 Kontiolahti 

GP kilpailu    17.–18.11.2012 Kontiolahti  

 

SM-kilpailut järjestettiin vuonna 2012 seuraavasti: 
 

Ampumahiihto: 

SM nuoret    21.–22.2.2012  Kontiolahden Urheilijat.  

SM yleinen sarja       1.-3.4.2012   Ounasvaaran Hiihtoseura 

SM nuorten sarja       1.-3.4.2012   Ounasvaaran Hiihtoseura 

Veteraanit         2.-4.3.2012 Saloisten Reipas 

 
Ampumajuoksu:  

SM ampumajuoksu kaikki sarjat  5.-7.8.2012  Alavieskan Viri 

 

Rulla-ampumahiihto:  

SM kaikki sarjat  1.-2.9.2012   Kontiolahden Urheilijat 

 
Kaisa Mäkäräisen menestyksen innoittamana on erityisesti nuorten alle 13-vuotiaiden osallistujamäärät 

olleet selkeässä nousussa. 

 

Nuorten SM-kilpailuiden osallistujamäärät 

Tarkasteltuna ajanjaksona 2010 - 2012 nuorten osallistujamäärät valituissa sarjoissa alla. 

 
 

Vuosi  Paikka AJ/AH 13-sarja 15-sarja 17-sarja 19-sarja 21-sarja YHTEENSÄ 

2010 Tuusula AH 43 23 25 31 27 149 

2010 Himanka AH 59 26 26 27 24 162 

2010 Lahti AJ 59 19 23 27 20 148 

2011 Hämeenlinna AH 56 25 16 30 22 149 

2011 Jalasjärvi AJ 75 15 12 31 17 150 

2012 Kontiolahti AH 70 28 15 30 17 160 

2012 Rovaniemi AH 90 31 15 33 20 189 

2012 Alavieska AJ 92 24 19 27 15 177 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Lapua Junior Cup 2011–2012 

 

Kilpailukaudella 2011–2012 järjestettiin järjestyksessä kuudes 13-, 15- ja 17-vuotiaille 

ampumahiihtäjille tarkoitettu kilpailusarja; Lapua Junior Cup. Cupissa oli seuraavat osakilpailut. 

 

21.-22.1.2012 Nuorten SM-ampumahiihdot, Kontiolahti (normaali ja yhteislähtö) 

28.-29.1.2012 Kansalliset ampumahiihdot, Hämeenlinna (pika ja takaa-ajo) 

4.2.2012  Kansalliset ampumahiihdot, Ähtäri (pika) 

3.3.2012  Kansalliset ampumahiihdot, Raahe (normaali) 

18.3.2012  Kansalliset ampumahiihdot, Himanka (pika) 

31.3.2012  Nuorten SM-ampumahiihdot, Rovaniemi (pika) 

1.7. 2012  AH-karnevaalit, Vuokatti  

3.-4.8.2012  Ampumajuoksun SM-kilpailut, Alavieska (pika ja normaali) 

1.9.2012   Rulla-ampumahiihdon SM-kilpailut, Kontiolahti (normaali, pika) 

 

Arla Cup 2011–2012 

 

Kilpailukaudella järjestettiin sarjoille 19- ja 21-vuotiaille kolmannen kerran oma kilpailusarja Arla 

Cup. Arla Cupissa oli seuraavat osakilpailut. 

 

10.–11.12.2011 Kontiolahti (pikamatka ja yhteislähtö) 

21.–22.1.2012 Kontiolahti (normaalimatka ja yhteislähtö) 

28.-29.1.2012 Hämeenlinna (pikamatka ja takaa-ajo) 

31.3.2012  Rovaniemi (pikamatka) 

 
FIN Cup 2012–2013 

 

Kaudella 2012–2013 järjestettiin toisen kerran FIN Cup, sarjoissa naiset ja miehet yleinen. Cupissa 

olivat seuraavat osakilpailut.  

17.–18.11.2012 Kansainväliset ampumahiihdot  Kontiolahti (pika ja takaa-ajo)  

15.–16.12.2012 Kansalliset ampumahiihdot Kontiolahti (pika ja normaalimatka) 

19.1.2013 Kansalliset ampumahiihdot   Jalasjärvi (normaalimatka) 

20.1.2013 Kansalliset ampumahiihdot  Kauhajoki (pikamatka) 

9.2.2013 Kansalliset ampumahiihdot   Raahe (normaali) 

23. - 24.3.2013 SM ampumahiihdot  Oulu (pika ja yhteislähtö) 

 

 
 



Osallistujamäärien muutos sarjoittain (tytöt ja pojat laskettu yhteen) 

 

 
 
5.2. Kansainvälinen menestys  
 
MM-kilpailuissa Saksan Ruhpoldingissa kisailtiin vaikeissa ampumaolosuhteissa ja kisat alkoivat 

varsinkin Kaisa Mäkäräisen osalta ennakko odotuksia huonommin. Kaisa Mäkäräinen voitti vasta 

viimeisenä kilpailupäivänä pronssimitalin yhteislähtökilpailussa. Mari Laukkanen paransi tasoaan 

erinomaisesti sijoittuen 15. sprinttikilpailussa, takaa-ajossa 25. sekä ensimmäistä kertaa 

yhteislähdössä mukana 27. sija. Muut MM-kilpailusijoitukset olivat seuraavat: 

 

 

 

 
 
Nuorten MM kilpailuissa Kontiolahdella parhaat suomalaissaavutukset oli Olli Hiidensalo 12. sija 

miehet 21 sarjassa normaali matkan kilpailussa sekä Auli Kiskolan hyvät sijoitukset naisten 19 

sarjassa josta parhaana tuloksena 11. sprintti matkalla.  

 

 

 

  MM Ruhpolding 2012                 

   
Seka- 

viesti 

Sprintti 

miehet 

   
Sprintti 

naiset 

Takaa-
ajo 

miehet 

   
Takaa-
ajo 

naiset 

Normaali 
kilpailu 

miehet 

Normaali 
kilpailu 

naiset 

Viesti 

miehet 

Viesti  

naiset 

Yhteis- 
lähtö 

miehet 

Yhteislähtö 

naiset 

1 Kaisa Mäkäräinen 1/16.   27.   20.   28.   2/18.   3. 

2 Mari Laukkanen 2/16.   15.   25.   60.   1/18.    27. 

3 Sanna Markkanen     81.      98.   4/18.     

4 Eevamari Oksanen      100.          3/18.     

                       

5 Timo Antila 4/16. 82.      80.   2/20.       

6 Jarkko Kauppinen   71.      42.   1/20.       

7 Ahti Toivanen 3/16. 97.      86.   3/20.       

8 Ville Simola   DNS        89.   4/20.       

                       

  Osanottajia 26 139 116 60 60 139 116 29 26 30 30 



 

Maailman Cup loppupisteissä kaudella 2011–2012 menestyi Kaisa Mäkäräinen jälleen 

erinomaisesti ollen neljäntenä naisten maailmancupin kokonaiskilpailussa. Maailmancupin eri 

lajien kokonaispisteissä Kaisa Mäkäräinen oli sprintissä kolmas, yhteislähdössä viides ja takaa-ajo 

kilpailussa neljäs.  Normaalikilpailun loppupisteissä Kaisa Mäkäräinen sijoittui toiseksi.  
 
Kaisa Mäkäräinen sijoittui kauden aikana 18 kertaa 10 joukkoon, 2 voittoa, 6 kertaa kakkosena ja 2 

kertaa kolmanneksi.  

Maailmancup tasonsa paransi eniten viime vuodesta Mari Laukkanen, sijoituksesta 57. 

edelliskaudella hän nousi nyt 35. Muita naisia eivät päässeet maailmancuppisteille.  

Naisten viesticupissa Suomi oli 19., naisten maapisteissä Suomi oli hienosti 12.  

Paras miehistä maailmancupissa oli Jarkko Kauppinen 82., Jarkko paransi sijoitustaan viime 

vuodesta kuudella sijoituksella. Timo Antila (103.) ja Ahti Toivanen (99.) pääsivät myös 

maailmancup-pisteille.  

Suomi oli miesten maapisteissä 19. Sekaviesti yhteispisteissä Suomi sijoittui 13., paras sekaviesti 

sijoitus oli Kontiolahden kotikisoissa hieno 7. sija. Miesten viesticupissa Suomi oli 23.  

 

Marraskuun lopulla käynnistynyt MC kausi 2012–2013 alkoi kahta edellistä vuotta huonommin. 

Jarkko Kauppinen sijoittui Östersundissa normaalimatkalla 10. Kaisa Mäkäräinen aloitti 

Östersundissa vaisusti mutta sijoittui palkintopallille Hochfilzenissa, Kaisa oli 2. sprinttikilpailussa ja 

3. takaa-ajossa.  

 

EM-kilpailuihin (Brezno-Osrblie, Slovakia) osallistui Suomesta kaksi mies- ja yksi naisurheilija, 

parhaana suorituksena Laura Toivasen 35. sija 15 km:n normaalimatkan kilpailussa. 

 

Kontiolahti 2012 
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1 Atte Kiskola U21 49       42       52          2/12    

2 Aku Moilanen U21 51       45       65          1/12    

3 Mika Lammi U21 76              30         3/12    

4 Olli Hiidensalo U21 58       31       12          4/12    

                   

6 Mikael Koivunen U19   36       34       52     3/19      

7 Henri Lehtomaa U19   55       40        43     1/19      

8 Erik Sinkko U19    45       36        61           

9 Heikki Laitinen U19                   50             

10 Antti Repo U19   69                   2/19      

11 Tia Mari Talvitie U19     64       53       40       3/17 

12 Meri Maijala U19     58       46       60     2/14  

13 Auli Kiskola U19    11    23    24   1/14  

14 Jenny Ingman U19    49    50         

15 Erika Jänkä U19            DNF   3/14  

16 Krista Berg U21     53       47       DNS        1/17 

17 Rita Nurmenrinta U21     50       54       53        2/17 

 Osanottajia   83 97 61 66 60 60 60 60 84 93 61 78 23 18 17 18 



 IBU Cup tuloksissa naisista paras oli kokonaiscupissa Maija Holopainen 55. ja miehistä Ville Simola 

140. sijalla. Paras henkilökohtainen tulos oli naisilla Kaisa Mäkäräisen voitto Östersundin 

pikakilpailussa ja miehillä Ville Simolan 27. sija Ridnaun pikakilpailussa. IBU cup pisteille ylsi 

naisten sarjassa kahdeksan ja miesten sarjassa kolme urheilijaa. Maapisteissä naiset olivat 11. ja 

miehet 21. sijalla. 

 

6. Harrastetoiminta     
 
Seuroissa on järjestetty tai osallistuttu omalla alueella yhdessä muiden seurojen kanssa erilaisiin 

harrasteliikunnan tempauksiin ja lajiesittelyihin. Liiton hankkimat Ekoaseet ovat tuoneet uusia 

mahdollisuuksia seuroille lajin esittelyille. SAHL oli mm. mukana SKIEXPOSSA yhdessä 

maastohiihdon kanssa ja Ekoaseammunta oli erittäin suosittua.  

 

Seuratoiminnan ytimen muodostaa nuorten harrastustoiminnan tukeminen ja lajivalmennus. 

Seuroissa tapahtuva nuorisotyö on osa SAhL:n ampumahiihtoperheen luomista, jossa 

onnistuminen vaatii seurojen toimijoilta aktiivisuutta ja motivaatiota kehittää lajia ja luoda 

lajirakkautta.  

Seuratyön tarkoituksena on opettaa lajin perusvalmiudet, tiedot ja taidot, opettaa nuoria 

urheilijan polulle ja auttaa häntä kehittymään mahdollisuuksien mukaan aina huipulle saakka. 

Seurojen vastuulla on ampumahiihtoperheen kasvattaminen ja lajin kehittäminen. Liiton 

tehtävänä on tukea seuroja kouluttamalla valmentajia, koordinoimalla valmennusta ja 

mahdollistamalla pitkäjänteisen kehittämistyön tietoa jakamalla. 

 
7. Markkinointi ja tiedotustoiminta  
  
Liiton omia tiedotuskanavia ovat liiton www-kotisivut, liiton FB-sivut, Ampumahiihtäjä-lehti, 

mediatiedotteet sekä säännöllisesti sidosryhmille toimitettavat uutiskirjeet. Resursseista johtuen 

tiedotustoiminta keskittyi vuonna 2012 liiton kotisivuille. 

 

Suomen Ampumahiihtoliiton viralliset internet-sivut ovat osoitteessa www.biathlon.fi. Sivut ovat 

toimineet vuonna 2012 liiton tärkeimpänä tiedotuskanavana. Sivuille on päivitetty ajankohtaisia 

asioita, koskien muun muassa seura- ja kilpailutoimintaa sekä liiton yleistä tiedottamista. Lisäksi 

tiedotusta on lisätty SAhL:in FB-sivuilla, jonka kautta saadaan tietoa leviämään nopeasti yleisölle. 

 

Internet-sivujen päivittämisestä ovat vastanneet Tommi Huttunen, Jarno Lautamatti ja 

toiminnanjohtaja. Sisällöntuottoa ovat pääsääntöisesti tehneet toiminnanjohtaja, Jarno Lautamatti 

ja alkuvuodesta Heidi Lehikoinen.  

 

Ampumahiihtäjä-lehden päätoimittajana on toiminut liiton toiminnanjohtaja. Lehti on tärkeä 

tiedotuskanava lajin harrastajille sekä lehden välityksellä on välitetty tietoa muillekin lajista 

kiinnostuneille. Ampumahiihtäjä-lehti ilmestyi vuoden 2012 aikana yhden kerran ja se julkaistiin 

sähköisesti liiton kotisivuilla. Lehden taittamisesta on vastannut Rami Toivonen.  

 

Lehden toimittajakuntaan ovat kuuluneet  

Jukka Haltia päätoimittaja 

Jarno Lautamatti toimitussihteeri  

Rami Toivonen lehden taitto  

 

Vuoden 2012 aikana julkaistiin sääntömääräiset vuosikertomus vuoden 2011 toiminnasta sekä 

toimintasuunnitelma vuodelle 2013.  



 

Liitto on tehnyt tiedottamistoimintaa medialle lähettämällä lehdistötiedotteita kilpailuista ja liiton 

muusta toiminnasta. Toiminnanjohtaja Jukka Haltia on laatinut SAhL:in sidosryhmille toimitetun 

uutiskirjeen. Vuonna 2012 uutiskirjeitä julkaistiin kaksi kappaletta. 

 

Keväällä 2009 hankitun uuden www-palvelimen ylläpidosta ja tietoturvasta on vastannut Jukka 

Vuola. 

 

8. Yhteenveto SAhL seurojen toiminnasta  
  
Kansainvälisten ja kansallisten ampumajuoksu- ja hiihtotapahtumien järjestäminen: 

KV- 
ampumahiihto 

SM-
ampumahiihto 

Kansalliset 
ampumahiihto 

KV ja 
kans. 
rullahiihto 

SM-
ampumajuoksu 

Kansallinen  
ampumajuoksu 

2 aikuiset 1 21 2 1 6 

2 nuoret 2   1  

3 veteraanit 1   1  
 
Kilpailuja järjestettiin yhteensä 45 eri tapahtumaa ja järjestämiseen osallistui yhteensä 21 seuraa. 

Kansainvälisiä kilpailuja järjestettiin 4 tapahtumaa Kontiolahdella, joista kaksi MM kilpailua, 

Nuorten MM sekä Masters, maailmancup sekä kansainvälinen GP kilpailu. 

Nuorten Cup- kilpailuja järjestettiin 13–17 vuotiaille 9 Lapua Cup kilpailuja, ja 19–21 vuotiaille 7 

Arla Cup- kilpailuja, FIN Cup 9 kilpailuja. 

 

Perinteinen ampumahiihtokarnevaali järjestetiin Vuokatissa kesä – heinäkuun vaihteessa. 

 
Seurakyselyä ei toteutettu vuonna 2012 

 
8.1. Lisenssimäärät 2012  
   

alle 11v 12 - 13 v 14 - 15 v 16 - 17 v 18 - 20 v yli 21 v yhteensä 

112 106 83 64 66 308 739 
 
Kilpailulisenssien määrän kehitys vuosina 2006 – 2011 

 

Vuosi 2006  723 

Vuosi 2007  728 

Vuosi 2008  732 

Vuosi 2009  748 

Vuosi 2010  752 

Vuosi 2011 628  Tiedot vain sporttirekisteristä ei liiton omasta rekisteristä 

Vuosi 2012  739 Tiedot Sporttirekisteristä 

 

Lisenssimäärät seuroittain kaudella 2011 – 2012 (22 parasta seuraa)  
 
Seinäjoen Hiihtoseura ry   51 

Kontiolahden Urheilijat ry   43 

Ahveniston Ampumahiihtäjät ry  38 

Oulun Hiihtoseura ry   29 

Kauhajoen Karhu ry   28 



Tuusulan Voima-Veikot ry   24 

Saloisten Reipas ry   23 

Leppävirran Viri ry   21 

Kuikan Kisailijat ry   20 

Riihimäen Kisko ry   20 

Loimaan Jankko ry    19 

Halikon Hakoniskat ry   18 

Ounasvaaran Hiihtoseura ry  17 

Hollolan Urheilijat -46   17 

Mikkelin Hiihtäjät ry    16 

Isonkyrön Metsästys- ja ampumaseura ry 14 

Alavieskan Viri ry    13 

Iisveden Kiri ry   13 

Kangasalan Kisa ry    13 

Lahden Hiihtoseura ry    13 

Larsmo IF     13 

Puijon Hiihtoseura ry   13 

Ampumahiihdon lisenssejä oli kaudella 2011 – 2012 yhteensä 87 seuran urheilijoilla. 
 
8.2. SM-pistekilpailu    

 
SM-pisteillä oli vuonna 2012 yhteensä 81 seuraa. Seinäjoen Hiihtoseura voitti SM-pistekilpailun 

1923 pisteellä. Monivuotinen voittaja Ahveniston Ampumahiihtäjät sijoittui kisassa toiseksi jääden 

kärkipaikasta hieman yli sata pistettä (1797 pist.). Kolmanneksi sijoittui Kontiolahden Urheilijat 

(1583 pist.). 

 

SM-pistekilpailun tulokset 20 parhaan osalta kaudella 2011 – 2012 ovat seuraavat:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Henkilökohtaisessa kilpailussa voitto jaettiin Kauhajoen Karhun Santtu Panttilan ja Ahveniston 

Ampumahiihtäjien Maija Keräsen kesken. Molemmille kertyi 236 pistettä. 

 

 

SM-pisteet löytyvät kokonaisuudessaan liiton kotisivuilta ”Kilpailut”-valikon alta. SM-pisteiden 

kokoajana vuonna 2012 on ollut Jarno Lautamatti Kontiolahden Urheilijoista.  
 
9. Liiton taloudellinen toiminta ja tilinpäätös vuodelta 2012 

 
Liiton taloudessa jouduttiin jatkamaan tiukkaa kulukuria. Yleisen taloustilanteen heikkeneminen 

loppusyksystä heijastui erityisesti yhteistyösopimusten hankintaan. Kaikkien päättyneiden 

sopimusten tilalle ei onnistuttu hankkimaan uusia niin aikuisten kuin nuortenkaan MM-ryhmille. 

Tämä kiristi jo loppuvuodesta liiton talouden liikkumavaraa ja heijastuu voimakkaasti 2013 

toimintaan. Jäljempänä mainittujen nuorisoprojektiin osoitettujen rahojen turvin tilinpäätös on 

ylijäämäinen. 

 

Aikaisempina vuosina kertyneiden laskujen maksua jatkettiin ja kaikki vanhat laskut 

maksettiin kevään kuluessa. 

 

Varsinaisen toiminnan tuotot olivat 434.304,68 euroa ja kulut 1.151. 

686,57euroa. Varainhankinnat tuotot olivat 717.215,97 euroa ja kulut 9. 

243,06 euroa. 

 

Saatuja avustuksia olivat Opetus-ja kulttuuriministeriön myöntämä 225 000 euron toiminta-

avustus sekä Olympiakomitean järjestelmätuki 70.00 euroa. Lisäksi Urlus-säätiö myönsi 

nuorisoprojektiin 67000 euroa ja OKM 65000 euroa samaan tarkoitukseen auton sekä laitteistojen 

hankintaan. Näiden turvin yhdessä MCUP-tuoton kanssa tilinpäätös jäi voitolliseksi ja oma pääoma 

plussalle. On paikallaan muistuttaa, että nuorisoprojektiin osoitetut avustukset ovat tarkoin 

korvamerkittyjä, johtuen OKM:n päätöksestä ja Urlus-säätiön säännöistä. 

 

Yhteistyösopimuksia vuonna 2012 oli seuraavasti: 

Pääyhteistyökumppanit: Viessmann, Nammo-Lapua, Karelia-Upofloor, Olvi(kevät) ja Patria 



 

Yhteistyökumppanit: Veikkaus, Europcar(kevät), Odlo, Arla-Ingman(kevät), 

Talvivaara(kevät), PWC, Sonera(kevät), Urlus-säätiö, Vuokatti-Sport, Terra Patris ja High5. 

 

Tuoteyhteistyökumppanit: Suomen Matkatoimisto, One Way, Polar, Start, Vauhti, Rex, 

Swix, Optiwax, Rode, Evola, Star, Red Creek, Eko-Aims, Mediqja PLU. 

 

Tilintarkastajat 

Vuosikokouksen valitsemana tilintarkastajana on toiminut tilintarkastusyhtiö Price Waterhouse 

Coopers. Vastuullisena tilintarkastajana Markku Tynjälä, KHT. 

 

 

 

 









 





 


